
A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATO Nº 028/2023 - DRE

ATO Nº 028/2023/DRE, de 02/09/2023: A Diretora de Ensino da Universidade
Federal de Viçosa, Campus UFV Rio Paranaíba, no uso de suas atribuições legais,
conferidas pela Portaria nº 0492/2023/RTR, publicada no Diário Oficial da União de
14/06/2023  e,  em  conformidade  com  a  Resolução  09/2015/CEPE  e,  em
conformidade  com  o  Estatuto  da  UFV,  aprovado  pela  Portaria  nº  7/2019,  do
Secretário de Educação Superior do Ministério da Educação, publicada no DOU nº 38
de  22/02/2019,  resolve:  1.  designar  o  docente  RODRIGO MOREIRA,  matrículas
12924-0/UFV  e  3159511-4/SIAPE,  como  Coordenador  suplente  do  curso  de
graduação de Sistemas de Informação do Campus UFV Rio Paranaíba, com mandato
de quatro anos. 2. revogar o Ato Nº 017/2023/DRE. 

Publique-se e cumpra-se. Vânia Maria Moreira Valente, Diretora de Ensino
da Universidade Federal de Viçosa, campus Rio Paranaíba. 

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA       

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br  
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani 

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 11/09/2023) 1

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br

